Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2024 года „ v 548 ______ *___________________ г. Находка JN» ___________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание и развитие системы газоснабжения

Находкинского городского округа», утвержденную
постановлением администрации Находкинского

городского округа от 29.08.2014 № 1610

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы

Находкинского городского округа от 20.12.2023 № 247-НПА «О внесении

изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022

№ 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов», решением Думы Находкинского городского округа от

31.01.2024 № 261-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского

городского округа от 20.12.2023 № 250-НПА «О бюджете Находкинского

городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»,

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности

в Находкинском городском округе», Уставом Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание и развитие системы

газоснабжения Находкинского городского округа», утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1610 (далее -

постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1 Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого бюджета,
бюджета Находкинского городского округа,
в том числе по годам

Прогнозная оценка общего объема
финансирования мероприятий Программы
за счет всех источников составляет
91 731,76 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год-3 8  803,16 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  9 000,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 975,00 тыс. руб.;
2024 год -  553,60 тыс. руб.;
2025 год -  2 400,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка объема средств
местного бюджета Находкинского
городского округа на финансирование
мероприятий муниципальной программы
составляет 17 422,35 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год -  11 640,95 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  2 500,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  327,80 тыс. руб.;
2024 год -  553,60 тыс. руб.;
2025 год -  2 400,00 тыс. руб.

Прогнозная оценка объема средств,
привлекаемых на реализацию мероприятий
Программы, составляет:
субсидии из бюджета Приморского края
составляют 74 309,41 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год-2 7  162,21 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  6 500,00 тыс. руб.;____________

3

2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 647,20 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого бюджета,
бюджета Находкинского городского округа,
в том числе по годам

Объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за счет всех
источников составляет 46 835,00 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 860,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 975,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

За счет местного бюджета Находкинского
городского округа на финансирование
мероприятий муниципальной программы -
всего 620,80 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  293,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  327,80 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

За счет краевого бюджета финансирование
мероприятий муниципальной программы -
всего 46 214,20 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. руб.;
2016 год -  0,00 тыс. руб.;
2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 567,00 тыс. руб.;
2022 год -  0,00 тыс. руб.;
2023 год -  40 647,20 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.________________

4

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной

программы «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского

городского округа» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского

городского округа» за счет средств бюджета Находкинского городского округа

(тыс. руб.)» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации

Находкинского городского округа (Некрасова) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 11 марта 2024 года № 548

«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Создание и развитие системы
газоснабжения Находкинского

городского округа», утвержденной
постановлением администрации

Находкинского городского
округа от 29.08.2014 № 1610

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
расходов муниципальной программы «Создание и развитие системы

газоснабжения Находкинского городского округа»

N
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Муниципальная
программа
«Создание и
развитие
системы
газоснабжения
Находкинского
городского
округа»

Всего
91 731,76 " ~ 38 803,16 - - 9 000,00 - 40 975,00 553,60 2 400,00

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
трансферты)

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

74 309,41 27 162,21 6 500,00 40 647,20

бюджет НГО
17 422,35 - - - 11 640,95 - - 2 500,00 - 327,80 553,60 2 400,00

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - - - -

Всего
14 000,00 - - - 7 000,00 - - 7000,00 - - - -

Выполнение
инженерных
изысканий на 1
этап Схемы
газоснабжения
Находкинского
городского
округа(далее -
Схема)

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1.1.
Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

9 800,00 4 900,00 4 900,00

бюджет НГО
4 200,00 - - - 2 100,00 - - 2 100,00 - - - -

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего
2 000,00 - - - - - - 2  000,00 - - - -

Разработка
проекта

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1.2.
планировки и
межевания
территории
линейного
объекта

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1 600,00 1 600,00

бюджет НГО 400,00 - - - - - - 400,00 - - - -

внебюджетн
ые фонды

_ - - - - - - - - - - -

Всего
8 000,00 - - - 8 000,00 - - - - - - -

1.3.

Разработка
проектно­
сметной
документации
на объекты

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

строительства 1
этапа Схемы

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые

5 600,00 5 600,00

4

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
трансферты)

бюджет НГО 2 400,00 - - - 2 400,00 - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - - - -

Всего
- - - - - - - - - - - -

Выполнение
корректировки
Схемы
газоснабжения
Находкинского
городского
округа

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1.4. Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

бюджет НГО “ - - - - - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

" “ - - - - - - - - - -

Выполнение
инженерных Всего

40 975,00 ■ - - - - - - - 40 975,00 - -

1.5.

изысканий и
подготовка
проектно­
сметной
документации
по объекту
«Г азификация

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Находкинского
городского
округа, в том
числе проектно­
изыскательские
работы» (1-й
этап, 2-й этап и
3-й этап
строительства
газораспределит
ельных сетей
Находкинского
городского
округа)

трансферты)

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

40 647,20 40 647,20

бюджет НГО
327,80 - - - - - - - - 327,80 - -

внебюджетн
ые фонды

_ ■ - - - - - - - - - -

Всего ~ - - - - - - - - - - -

Организация
строительства

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

16 662,21 16 662,21

1.6.
газопровода и
газорегуляторн
ых пунктов - 1
этап Схемы

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

7 140,95 7 140,95

бюджет НГО - - - - - - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

6 591,94 ■ ■ - 6 591,94 - - - - - - -

1.6.1

Строительство
газопровода
высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
ГГРП до
границы
расчетного
участка N 236,
протяженность
ю 0,624 км

1.6.2

Строительство Всего
газопровода
высокого Федеральны
давления Р до й бюджет
0,6 МПа в г. (субсидии,
Находке от субвенции,
границы иные
расчетного межбюджетн
участка N  236 ые
до котельной N трансферты)
4.16, Краевой
расположенной бюджет
по адресу: г. (субсидии,
Находка, ул. субвенции,
Перевальная, иные
104, межбюджетн
протяженность ые

Всего

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

4 614,36

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

бюджет НГО

1 977,58

внебюджетн
ые фонды_

2 704,39

893,07

6

4 614,36

977,58

ю и 12 13 14 1S

2 704,39

1 893,07

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ю 0,256 км трансферты)

бюджет НГО
811,32 - - - 811,32 - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - - - -

Всего
1 711,37 - - - 1 711,37 - - - - - - -

Строительство
газопровода
высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного
участка N 236
до границы
расчетного
участка N 237,
протяженность
ю 0,162 км

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1.6.3
Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1 197,96 1 197,96

бюджет НГО
513,41 - - - 513,41 - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

“ “
' ' ' ■ ' ■

Строительство
газопровода

Всего
993,02 - - - 993,02 - - - - - - -

1.6.4

высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
участка N 237
до ГРП N 108,
протяженность
ю 0,094 км

ые
трансферты)

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

695,11 695,11

бюджет НГО 297,91 ~ - 297,91 - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

“ - - - - - - - - -

иные
внебюджетн
ые
источники

Всего
334,00 ” - - 334,00 - - - - - - -

1.6.5 Строительство

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

ГРП N 108 Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

233,80 233,80

бюджет НГО
100,20 “ - 100,20 - - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - “ - -

Всего
5 218,62 - - - 5 218,62 - - - - - " ■

Строительство
газопровода
высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного
участка N 237
до границы
расчетного
участка N 238,
протяженность
ю 0,494 км

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1.6.6
Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

3 653,03 3 653,03

бюджет НГО
1 565,59 - - - 1 565,59 - - - - - “

внебюджетн
ые фонды

“ “ ■ _ - ~
' '

Всего
3 591,76 - - - 3 591,76 - - - - - - ■

1.6.7

Строительство
газопровода
высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного
участка N 238
до ГРП N 109,
протяженность
ю 0,34 км

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)
Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные

2 514,23 2 514,23

.6.8 Строительство
ГРП N !09

1.6.9

Строительство
газопровода
высокого
давления Р до
0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного
участка N 238

3 4
межбюджетн
ые
трансферты)

бюджет НГО
1 077,53

внебюджетн -
ые фонды

Всего
334,00

Федеральны -
й бюджет
(субсидии,
субвенции.
иные
межбюджетн
ые
трансферты)
Краевой 233,80
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

бюджет НГО
100,20

внебюджетн -
ые фонды

Всего
2 324,08

Федеральны -
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые

10

1 077,53

334,00

233,80

100,20

2 324,08

10 I I 12 13 14 15

11

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
до границы
расчетного
участка N 239,
протяженность
ю 0,22 км

трансферты)

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

1 626,86 1 626,86

бюджет НГО
697,22 - - - 697,22 - - - - - - -

внебюджетн
ые фонды

- - - - - - - - - - - -

Всего 2 953,60 - - - - - - - - - 553,60 2 400,00

Строительство
газорасяределит
ельных сетей

Федеральны
й бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

17
Находкинского
городского
округа(1-й
этап, 2-й этап и
3-й этап
сгроительства)

Краевой
бюджет
(субсидии,
субвенции,
иные
межбюджетн
ые
трансферты)

-

бюджет НГО
2 953,60 - - - - - - - - - 553,60 2 400,00

внебюджетн
ые фонды

" - " - - - - - - - - -

* - бю дж ет НГО - бюджет Н аходкинского городского округа. »

Приложение № 2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 11 марта 2024 года № 548

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Создание и развитие системы
газоснабжения Находкинского

городского округа», утвержденной
постановлением администрации

Находкинского городского
округа от 29.08.2014 № 1610

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Создание и развитие системы газоснабжения Находкинского городского округа» (тыс. руб.)

N п/п

Н аименование
программы,
отдельного

мероприятия

Ответе тве
нныи

исполните
ль,

соисполни
тель

Код бюджетной классификации

Всего

Р а с х о д ы  (ты с. р у б .) , годы

ГРБС Рз
ПР ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.

Муниципальная
программа
«Создание и
развитие системы
газоснабжения
Находкинского
городского

851 0502 1200000
000

240 46 835,00 - - - - - - 5 860,00 - 40 975,00 - -410

851 0502 1290192
280

240
46 214,20 - - - - - - 5 567,00 - 40 647,20 - -

410

851 0502 12901S 240 620,80 - - - - - - 293,00 - 327,80 - -

2

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
округа» 2280 410

1.1.

Выполнение
инженерных
изысканий на 1
этап Схемы
газоснабжения
Находкинского
городского округа
(далее - Схема)

Ответствен
ный
исполнител
ь -
управление
землепольз
ования и
застройки
администра
ции НГО
(далее -
УЗиЗ
администра
ции НГО)

- - - - - - - - - - - -

1.2.

1 I

1.4.

Разработка
проекта
планировки и
межевания
территории
линейного объекта

- - - - - - - - - -

Разработка
проектно-сметной
документации на
объекты
строительства !
этапа Схемы

85! 0502Выполнение
корректировки
Схемы
газоснабжения
Находкинского
городского округа

Ответствен
ный
исполнител
ь-М КУ
«УКС»

1200000
000 240 5 860,00 - - - - 5 860,00 - - - -

851 0502 1290192
280 240 5 567,00 - - - - - - 5 567,00 - - - -

851 0502 12901S
2280 240 293,00 0.00 - - - - - 293,00 - - - -

1.5. Выполнение
инженерных

Ответствен
ный 851 0502 1200000

000 410 40 975,00 - - - - - - - - 40 975,00 - -

3

1.6.

1.6.1

1.6 .2 .

изыскании и
подготовка
проектно-сметной
документации по
объекту
«Г азификация
Находкинского
городского округа,
в том числе
проектно­
изыскательские
работы» (1-й этап,
2-й этап и 3-й этап
строительства
газораспределител
ьных сетей
Находкинского
городского округа)
Организация
строительства
газопровода и
газорегуляторных
пунктов - 1 этап
Схемы
Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0.6 МПа в г.
Находке от ГГРП
до границы
расчегного участка
№ 236,
протяженностью
0.624 км
Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
Ха 236 до

исполнител
ь -М К У
«УКС»

851

85)

0502

0502

1290192
280 410 40 647,20

12901S
2280 410 327.80

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

- - - - - - - 40 647.20 - ■

- - - - - - - 327,80 - -

- - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8
котельной N 4.16,
расположенной по
адресу: г. Находка,
ул. Перевальная,
104,
протяженностью
0.256 км

1.6.3.

Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
N 236 до границы
расчетного участка
N 237,
протяженностью
0,162 км

-

1.6.4.

Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
N 237 до ГРП N
108,
протяженностью
0,094 км

1.6.5. Строительство
ГРП № 108 -

1.6.6.

Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
№ 237 до границы
расчетного участка

-

10 и 12 13 14 15 16 17 18 19

5

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
№ 238,
протяженностью
0,494 км

1.6.7.

Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
N 238 до ГРП N
109,
протяженностью
0,34 км

- - - - - - - - - - - -

1.6.8. Строительство
ГР11 № 109 - - - - - - - - - - - -

1.6.9.

Строительство
газопровода
высокого давления
Р до 0,6 МПа в г.
Находке от
границы
расчетного участка
№ 238 до границы
расчетного участка
№ 239,
протяженностью
0,22 км

- - - - - - - - - - - -

Строительство
газораспределител
ьных сетей Ответствен

851 0502 1200000
000 410 - - - - - - - - - - - -

1.7. Находкинского
городского округа
(1-й этап, 2-й этап
и 3-й этап
строительства)

ныи
исполнител
ь -М К У

851 0502 1290192
280 410 - - - - - - - - - ■ - -

«УКС»
851 0502 12901S2

280 410 - - - - - - - - - - - -

»